6.Mnc1a de &lo Jodé dod Campod
~rt.ftiiura

édtado de Óão ~aulo

LIVRO N .0

DECRETO Nº l 8 51 / 75

FLS. N.o

PUBLIC,A,I ) ' 'I :n IORN~l.
SCL -1 r • • • , :'"'l_Q

N~ deB~~/ s::e_J 19]5.

d e o~ de agost o de 1975 .

Disp~e s obre c a s s aç ao de box
no Me r cado Muni c ip a l.

O Prefe ito Muni c ip a l da Estânc i a de S~o Jos e do s
Campos, usando das atribuiç~es qu e lh e confer e o a rti go 39 , it ens V
e VI, combinado s com o § 3º do artigo 65, todos do Dec r eto Lei Com
p leme ntar Est a dual nº 9 d e 3 1 d e dez embr o de 1969 e, considerando:

qu e esta p ermi ss~o de uso mesmo r e mun e rada como ~
tem q u e ser e ntendida sempre a titul o prec~ri o , como co nv~m a o int e
resse p~bl i c o e portanto p assive l de cassaç~o sum~ri a ;

que ao int e r esse a uferido p e l o permiss ion~ rio no
us o de boxes no Me r c ado Municipa l s e contrap~e o int e resse publ 1co
que ex!ge o funcionamen~o continu o das atividades desenvo l v i das pe
los proprios p e rmi ss ionarios ;

qu e o box n ~ 4 6 daqu e l e pr~pri o Municipal n~o vem
sendo usado por seu p e rmi ssionario h~ doi s anos ; e

finalmente, o que consta do processo nº 10656 d e
12 d e j unho d e 197 5 .

O E C R E T A

Ar tigo Iº Fi ca cassado o alvará d e perm iss ao de
uso da ba nca n º 46 do Mercado Muni ci pa l , deferido à O. Ben edita Ri
beiro.

Artigo 2 º - Fi ca assegurado a O. Benedita Ribe iro
o direito d e requerer a r evigo ração d o al va r ~ d e permissão, cassado
pel o artigo ant e ri o r, d e sde qu e prove ter r ece b i do alta do Ins tituto
Nacio n a l d e Previdê ncia Socia l.

Parágrafo Único - A r ev 1gora çao d o al va r ~ so se r a
defe rida se a int eressada expl o rar pessoa l mente o com~rcio .

Artigo 3º - Apresentado o requ e rime nt o e, estando
d e aco rdo com as ex i gências l egai s, t e rá prefe rênc ia sobr e qual qu er
o ut ro interessado em v aga ex istent e ou qu e venha a ex istir.

Artigo _4º- O Depa rtamento d e Admini straç~o toma
ra as providê nc ias nec ess ar1as para o c umprime nto deste Decreto.

Artigo 5 º - Est e Decreto entrar~ e m vigo r na data
de s ua pub li cação r evogadas as di spos i ç~es em contr~rio .

Prefe itura da Est~ncia de São Jos~ dos Campos, 04
de agosto d e 1975 .

Ednardo

. I .

€Jtdncta de óao Jo~ dod Campod
tp,.e/eltWta

Eétado de &o 1>aulo

LIVRO N .0 FLS. N.0

DECRETO Nº 185 1/ 75 - 2-

Registrado e pub li cado no Gab inete do Prefe i to
aos quatro dias do mes de agosto do ano de mi I nov ecentos e setent a
e c 1 nco .

ADMI N/ Iu cy

Terez inh
Che

<